
Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 111 • fax: + 420 485 226 444
e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508 •
Datová schránka: c5kbvkw

Krajský úřad Libereckého kraje

odbor životního prostředí a zemědělství

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/LINKA                  LIBEREC

25. 2. 2016; 7. 7. 2016; KULK 51499/2016 Mgr. Nevečeřal/498   15. července 2016
11. 7. 2016                     OŽPZ 723/2016                marek.neveceral@kraj-lbc.cz                

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen krajský úřad),
jako příslušný orgán podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), vydává podle § 6 odst. 3 zákona

                                                      
S D Ě L E N Í

k oznámení podlimitního záměru:

„Výrobně – správní objekt a skladová hala MOCCA“

Dne 15. 6. 2016 obdržel krajský úřad oznámení zpracované podle přílohy č. 3a zákona k výše 
uvedenému podlimitnímu záměru. Oznámení postrádalo stanovisko příslušného úřadu z hlediska 
územně plánovací dokumentace a některé další informace podstatné pro posouzení vlivu záměru na 
životní prostředí a veřejné zdraví (kapacita výroby cukrovin a skladování nebezpečných látek).
Krajský úřad proto vyzval oznamovatele k jeho doplnění tiskopisem č.j. KULK 52808/2016, ze dne 
20. 6. 2016. Chybějící stanovisko a doplňující informace byly předloženy ve dnech 7. a 11. 7. 2016.

Záměrem je stavba třípodlažního, výrobně – správního objektu, o půdorysu 54 x 66 m, a skladové 
haly, o půdorysu 48 resp. 30 x 66 m (zastavěná plocha 2 196 m2), a to v průmyslové zóně na 
p.p.č. 391/5, 391/10 a 393 v k.ú. Pilínkov. Parkoviště bude mít kapacitu 42 míst pro osobní 
automobily. Srážkové vody ze zastavěných a zpevněných ploch budou vsakovány na pozemku.
V areálu bude probíhat výroba cukrovinek (komprimáty, dražé a extrudované dražé) v množství 
3 – 4 tis. t/rok. V objektech budou skladovány látky nebezpečné pro životní prostředí v množstvích 
od 5 do 150 kg jednotlivých látek, které budou průběžně doplňovány. Nejvyšší okamžitá zásoba 
látek klasifikovaných jako nebezpečné však nepřesáhne 700 kg. Objekty budou vytápěny dvěma 
plynovými kotli o výkonu 2 x 250 kW. 
Výroba bude do nového areálu přesunuta ze stávající provozovny v Ruprechtické ulici, která je 
technologicky, i z hlediska dopravní obslužnosti, nevyhovující.
Ve výrobně – správním objektu má pracovat celkem 270 osob ve 3 směnách (186 ranní, 53 
odpolední, 31 noční), ve skladové hale bude pracovat celkem 70 osob ve 3 směnách. Dopravní 
obsluha bude zajišťována 7 – 9 nákladními automobily za den (14 – 18 průjezdů / den).
Dle předložené hlukové studie nedojde realizací záměru k překračování hygienických limitů hluku 
u nejbližších chráněných prostor, a to jak vlivem stacionárních zdrojů hluku ve vlastním areálu, tak 
vlivem související dopravy.

Oznamovatelem záměru je spol. MOCCA spol. s r.o., IČ 49682393, sídlem Ruprechtická 848, 
460 01 Liberec 1.

MOCCA spol. s r.o.
Ruprechtická 848
460 01 Liberec 1



KULK 51499/2016

2

Záměr je podlimitní k příloze č. 1 zákona, kategorii II, bodu 3.1 – „Zařízení ke spalování paliv 
o jmenovitém tepelném výkonu od 50 do 200 MW.“, bodu 8.10 – „Výroba cukrovinek a sirupů 
s kapacitou od 10 000 t/rok.“, bodu 10.4 – „Skladování vybraných nebezpečných chemických látek 
a chemických přípravků (vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, 
senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní 
prostředí) a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev 
a laků v množství nad 100 t.“ a bodu 10.6 – „Nové průmyslové zóny a záměry rozvoje průmyslových 
oblastí s rozlohou nad 20 ha. Záměry rozvoje měst s rozlohou nad 5 ha. Výstavba skladových 
komplexů s celkovou výměrou nad 10000 m2 zastavěné plochy. Výstavba obchodních komplexů 
a nákupních středisek s celkovou výměrou nad 6000 m2 zastavěné plochy. Parkoviště nebo garáže 
s kapacitou nad 500 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu.“.

Na základě předloženého oznámení a vyjádření orgánu ochrany přírody vylučujícího možný vliv 
záměru na soustavu Natura 2000, s ohledem na výše uvedené skutečnosti a umístění záměru,
a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona, bylo zjištěno, že záměr: 

nemá významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, a nepodléhá zjišťovacímu řízení 
podle § 7 citovaného zákona.

Významný vliv záměru na evropsky významné lokality a ptačí oblasti byl vyloučen stanoviskem 
krajského úřadu č.j. KULK 53297/2016, ze dne 22. 6. 2016, podle § 45i odst. 1 zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.
Magistrát města Liberec, odbor hlavního architekta, vydal k záměru územně plánovací informaci 
tiskopisem č.j. HA/7110/124858/16/Le - HAUP, CJ MML 129078/16, ze dne 23. 6. 2016.

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy, podle 
zvláštních předpisů.

Toto vyjádření se vydává postupem podle části čtvrté správního řádu, a nejde tedy o správní 
rozhodnutí, proti kterému by bylo možné se odvolat.

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní 
správy ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů, jako např. zákon o ochraně ovzduší, stavební 
zákon a další. Sdělení je dostupné na internetové stránce www.cenia.cz/eia, kód podlimitního 
záměru je LBK484P.

S pozdravem

Otisk úředního razítka

RNDr. Jitka Šádková
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství

Přílohy:
Část projektové dokumentace


